



YURT İÇİ VE YURT DIŞI
YERLİ ve YABANCI UÇAK BİLETİ
TÜRK HAVA YOLLARI
YETKİLİ SATIŞ AÇENTESİ
0552 380 85 95

YURT İÇİ
TURLAR

YURT DIŞI
TURLAR

OTOBÜS
KİRALAMA

VİLLA
KİRALAMA

KAPLICA
TURLARI



Nazende Tour
TURİZM VE SEYAHAT AÇENTASI

TOPLANTI
ORGANİZASYONU

OTOBÜS
BİLETİ

HAC
UMRE

VİZE
İŞLEMLERİ

TATİL
OTELLERİ

% 50'YE VARAN
İNDİRLİMLER

İPTAL HAKKI

KREDİ KARTIYLA
TAKSİT İMKANI

0342 230 85 95 / 0538 350 85 95

WWW.NAZENDETOUT.COM.TR

nazentour

nazentour

BİZİMLE GİDİLECEK DAHA ÇOK YER VAR

Gaziantep'in Sıfır Atık Yol Haritası Belirlendi



Gaziantep Büyükşehir Belediyesi iş birliğinde, Sıfır Atık Vakfı'nın organizasyonu ve Gaziantep Valiliği'nin himayesinde, 81 ilde "Yerelden Ulusala: İsrar ve Atık" temasıyla düzenlenen "COP31 Sürecinde Türkiye Sıfır Atık Çevre ve İklim Değişikliği Çalıştayı"nın Gaziantep ayağı, Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı'nın katılımıyla gerçekleştirilen sonuç konferansı ile tamamlandı. 4'TE



CHP'li Öztürkmen: Bu Meclis 'yeni anayasa' yapamaz!

CHP Gaziantep Milletvekili avukat Hasan Öztürkmen, hükümetin anayasa değişikliğiyle ilgili girişimlerini hatırlatarak, Meclisin yeni bir anayasa yapma yetkisi bulunmadığını belirtti. SAYFA 3'TE

Türkiye'de Erkek ve Kadın Nüfusu Dengede



Türkiye'nin güncel nüfus verilerine göre erkek ve kadın nüfusu arasındaki denge dikkat çekti. Açıklanan verilere göre Türkiye'de erkek nüfus 43 milyon 59 bin 434 kişi ile toplam nüfusun yüzde 50,02'sini oluştururken, kadın nüfus 43 milyon 32 bin 734 kişi ile yüzde 49,98 seviyesinde gerçekleşti. 4'TE

Gaziantep Yankı Gazetesi

Doğru, Tarafsız ve İlkeli Yayıncılık

11 ŞUBAT 2026 ÇARŞAMBA SAYI: 81 FİYAT: 5 TL KURULUŞ: 09 EKİM 2025 www.yankigazetesi.com



Şehitkamil'de Satranç Heyecanı Başladı

Şehitkamil Belediyesinin öncülüğünde, Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü ile İl Millî Eğitim Müdürlüğü işbirliğiyle düzenlenen 2025-2026 Eğitim-Öğretim Yılı Okul Sporları Satranç Turnuvası, Atatürk Kültür ve Spor Merkezi'nde başladı.



Gaziantep FK yıkıldı geçti

Trendyol Süper Lig'in 21. haftasında sahasında Kasımpaşa'yı 2-1 mağlup eden Gaziantep FK, ligde tam 7 maç aradan sonra galibiyet sevinci yaşadı. Ligin 13. haftasında deplasmanda Zecorner Kayserispor'u 3-0 yenerek çıkış yakalayan Güneydoğu temsilcisi, bu karşılaşmanın ardından oynadığı maçlarda istediği sonuçları alamadı. Kırmızı-siyahlı ekip; İKAS Eyüpspor'a 2-1, Göztepe'ye 1-0 ve RAMS Başakşehir'e 5-1 mağlup oldu.



Nazende Tour
TURİZM VE SEYAHAT AÇENTASI

HERŞEY DAHİL
20 GÜNLÜK
4'ü Oda 1300 \$
3'ü Oda 1350 \$
2'li Oda 1425 \$

GAZİANTEP DİREK UÇUŞLU
31 ARALIK
20 GÜNLÜK
1 ŞUBAT
20 GÜNLÜK
24 MART
20 GÜNLÜK SEVVAL

**ARALIK - ŞUBAT
ŞEVVAL UMRESİ**

UZMAN BAY VE BAYAN
HOCALARIMIZIN REHBERLİĞİNDE GRUPLARA ÖZEL İNDİRİM



Türkiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK) açıkladığı 2025 Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi sonuçlarına göre 957 bin 792 kişilik nüfusa ulaşan Şahinbey, Türkiye'nin en büyük ikinci ilçesi oldu. Nüfus verilerine göre Şahinbey İlçesi'nde kadın nüfus oranı % 49.93 (472 bin 704 kişi), erkek nüfus oranı % 50.07 (474 bin 108 kişi) oldu. Bu dev nüfusa hizmet veren Şahinbey Belediyesi, sosyal projelerden, konuttan eğitime kadar birçok alanda yürüttüğü çalışmalarla dikkat çekiyor.

TÜRKİYE'NİN 2. BÜYÜK İLÇESİ ŞAHİNBEY

Gaziantep'in en büyük ilçesi olan Şahinbey, nüfus büyüklüğüyle Türkiye'deki 68 ilin şehir merkezi nüfusunu geride bırakırken, belediyenin sunduğu hizmetlerin ölçeği de her geçen gün artıyor. Şahinbey Belediyesi, hızla artan nüfusu karşılayabilmek adına planlı şehircilik anlayışıyla çalışmalarını sürdürüyor. İlçe genelinde hayata geçirilen sosyal konut projeleri, binlerce ailenin kira öder gibi ev sahibi olmasını sağlarken, yeni yaşam alanlarıyla Şahinbey'in çehresi değişiyor. SAYFA 2'DE



Göz Sağlığı İçin Kritik Uyarı: Karanlıkta Telefon Alışkanlığı

Medical Point Gaziantep Hastanesi Göz Hastalıkları Uzmanı Op. Dr. Akgün Sayar, karanlık ortamda telefon kullanımının göz sağlığını olumsuz etkilediğini ve özellikle gençlerde göz numarasının ilerlemesine neden olabileceğini belirtti. 3'RE



Paraguay Büyükelçisi Güneydoğulu Hububat İhracatçılarıyla buluştu

Paraguay'ın Ankara Büyükelçisi Cirilo Guillermo Sosa Flores, Güneydoğu Anadolu Hububat Bakliyat Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları Birliği Başkanı Celal Kadooğlu ve yönetim kurulu üyelerini ziyaret etti. 3'TE



OSB Müteşebbis Heyeti, Vali Çeber Başkanlığında GAÜN'de Toplandı

Gaziantep Valisi Kemal Çeber başkanlığında gerçekleştirilen Organize Sanayi Bölgesi Müteşebbis Heyet Toplantısı'nda, üretim, ihracat ve istihdam odaklı "Sanayi Şehri Gaziantep" vizyonu kapsamında yürütülen çalışmalar ele alındı. 2'DE



MEHMET DAL

Bir Devrin
Bıyıklı
Efsaneleri:
Hamo Dayı ve
Bıyık Mustafa

SAYFA 4'TE

Akıncı: "Bakliyat, Anadolu'nun Kadim Mirası Ve Sürdürülebilir Üretimin Temelidir"

Gaziantep Ticaret Borsası (GTB) Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Akıncı, 10 Şubat Dünya Bakliyat Günü dolayısıyla yaptığı açıklamada, bakliyatın hem Anadolu'nun binlerce yıllık tarım geleneğinin temel ürünlerinden biri olduğunu hem de günümüzde sürdürülebilir üretimin vazgeçilmez unsurları arasında yer aldığını söyledi. 2'DE





Gaziantep FK yıktı geçti



Trendyol Süper Lig'in 21. haftasında sahasında Kasımpaşa'yı 2-1 mağlup eden Gaziantep FK, ligde tam 7 maç aradan sonra galibiyet sevinci yaşadı. Ligin 13. haftasında deplasmanda Zecorner Kayserispor'u 3-0 yenerek çıkış yakalayan Güneydoğu temsilcisi, bu karşılaşmanın ardından oynadığı maçlarda istediği sonuçları alamadı. Kırmızı-siyahlı ekip; ikas Eyüpspor'a 2-1, Göztepe'ye 1-0 ve RAMS Başakşehir'e 5-1 mağlup oldu.

Bu süreçte Beşiktaş ile 2-2 berabere kalan Gaziantep FK, Galatasaray ve TÜMOSAN Konyaspor karşılaşmalarından ise 1-1'lik skorlarla ayrıldı. Geçtiğimiz hafta oynanan Gençlerbirliği mücadelesinde de sahadan 2-1'lik yenilgiyle ayrılan ekip, galibiyet hasretini Kasımpaşa karşısında sonlandırdı.

Üst üste 7 hafta boyunca kazanamayan Gaziantep FK, Kasımpaşa karşısında aldığı 3 puanla moral buldu. Süper Lig'de 21 haftada 7 galibiyet, 7 beraberlik ve 7 mağlubiyet alan kırmızı-siyahlıların toplam puanı 28'e yükseldi.

OSB Müteşebbis Heyeti, Vali Çeber Başkanlığında GAÜN'de Toplandı



Gaziantep Valisi Kemal Çeber başkanlığında gerçekleştirilen Organize Sanayi Bölgesi Müteşebbis Heyet Toplantısı'nda, üretim, ihracat ve istihdam odaklı "Sanayi Şehri Gaziantep" vizyonu kapsamında yürütülen çalışmalar ele alındı.

Gaziantep Üniversitesi (GAÜN) Seyirtepe Sosyal Tesisleri'nde yapılan toplantının açılışında konuşan Vali Çeber, üniversite-sanayi iş birliğinin kent ekonomisi açısından taşıdığı öneme dikkat çekti. Vali Çeber, GAÜN ile şehir arasındaki etkileşimin yeniden güç kazandığını

belirterek, üniversite-sanayi iş birliğini merkeze alan bu yaklaşımın hem sanayicilerin ihtiyaçlarına çözüm ürettiğini hem de akademik bilginin sahaya yansımaları sağladığını ifade etti. Üniversitelerin bulundukları şehirlerin kalkınma süreçlerinde stratejik bir unsur olduğunu vurgulayan Çeber, Gaziantep Üniversitesi'nin şehre kattığı değeri memnuniyetle takip ettiklerini dile getirirken, toplantıya ev sahipliği yapan Rektör Doğan'a da teşekkür etti.

Toplantıda konuşan Rektör Prof. Dr. Sait Mesut Doğan ise göreve başladıktan sonra üniversite olarak önceliklerini, üniversite-sanayi iş birliğini güçlendiren ve akademik bilgiyi doğrudan üretime aktaran bir yapı kurmak şeklinde belirlediklerini söyledi.

Sanayicilerin ihtiyaçlarını sahada dinlediklerini ifade eden Doğan, akademik danışmanlık, Ar-Ge ve proje geliştirme süreçleriyle üniversitenin bilgi birikimini üretimin hizmetine sunduklarını belirtti. Doğan, bilginin raflarda değil, üretim bantlarında karşılık bulması gerektiğini

vurguladı.

Sanayi ve Teknoloji Bakanının katılımıyla imzalanan protokollerle teknopark çalışmalarını başlattıklarını aktaran Prof. Dr. Doğan, Millî Teknoloji Atölyesi sürecini hayata geçirdiklerini, ihracat Akademisi ile gençleri dış ticarete hazırladıklarını kaydetti.

Rektör Doğan, hedeflerinin üniversite-sanayi iş birliğini kalıcı projelerle güçlendiren, bilimi ticarileşebilir çıktılara dönüştüren ve Gaziantep'in üretim gücüne doğrudan katkı sunan örnek bir üniversite modeli oluşturmak olduğunu dile getirdi.

Vali Çeber başkanlığında gerçekleştirilen toplantıya; Gaziantep Sanayi Odası Meclis Başkanı Adil Konukoğlu, Gaziantep Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri Cihan Sezer, Gaziantep Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Adnan Ünverdi, Gaziantep Ticaret Odası Başkanı Tuncay Yıldırım, Gaziantep Organize Sanayi Bölgesi Yönetim Kurulu Başkanı Cengiz Şimşek ile Organize Sanayi Bölgesi Müteşebbis Heyeti üyeleri katıldı.

Türkiye'nin 2. Büyük İlçesi Şahinbey

Türkiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK) açıkladığı 2025 Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi sonuçlarına göre 957 bin 792 kişilik nüfusa ulaşan Şahinbey, Türkiye'nin en büyük ikinci ilçesi oldu. Nüfus verilerine göre Şahinbey İlçesi'nde kadın nüfus oranı % 49.93 (472 bin 704 kişi), erkek nüfus oranı % 50.07 (474 bin 108 kişi) oldu. Bu dev nüfusa hizmet veren Şahinbey Belediyesi, sosyal projelerden, konuttan eğitime kadar birçok alanda yürüttüğü çalışmalarla dikkat çekiyor.

Gaziantep'in en büyük ilçesi olan Şahinbey, nüfus büyüklüğüyle Türkiye'deki 68 ilin şehir merkezi nüfusunu geride bırakırken, belediyenin sunduğu hizmetlerin ölçeği de her geçen gün artıyor.

ŞAHİNBEY'İN ÇEHRESİ DEĞİŞİYOR
Şahinbey Belediyesi, hızla artan nüfusu karşılayabilmek adına planlı şehircilik anlayışıyla çalışmalarını sürdürüyor. İlçe genelinde hayata geçirilen sosyal konut

projeleri, binlerce ailenin kira öder gibi ev sahibi olmasını sağlarken, yeni yaşam alanlarıyla Şahinbey'in çehresi değişiyor.

Eğitim alanında yapılan yatırımlarla; kütüphaneler, gençlik merkezleri, kültür merkezleri ve ücretsiz kurslar gençlerin hizmetine sunuluyor. Spor yatırımları kapsamında ise modern spor salonları, yüzme havuzları ve amatör kulüplere verilen destekler, Şahinbey'i sporun da merkezi haline getiriyor.

SOSYAL BELEDİYEÇİLİKTE ÖNCÜ
Şahinbey Belediyesi, yalnızca fiziki yatırımlarla değil, sosyal belediyeçilik anlayışıyla da öne çıkıyor. İhtiyaç sahibi ailelere yönelik destekler, öğrencilere verilen eğitim yardımları, gençlere ve kadınlara yönelik projeler ilçede sosyal dayanışmayı güçlendiriyor. Özellikle gençlere yönelik eğitim, kültür ve spor projeleri, geleceğe yapılan yatırımlar arasında önemli bir yere sahip.



BAŞKAN TAHMAZOĞLU:
"SORUMLULUĞUMUZUN FARKINDAYIZ"
Şahinbey Belediye Başkanı Mehmet Tahmazoğlu, Türkiye'nin en büyük ikinci ilçesine hizmet vermenin büyük bir sorumluluk olduğunu vurgulayarak, ilçenin her alanda gelişmesi için çalışmalarını ifade ediyor. Başkan Mehmet Tahmazoğlu, artan nüfusla birlikte hizmet kapasitesinin de sürekli genişletildiğini belirtti.

Akıncı: "Bakliyat, Anadolu'nun Kadim Mirası Ve Sürdürülebilir Üretimin Temelidir"



Gaziantep Ticaret Borsası (GTB) Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Akıncı, 10 Şubat Dünya Bakliyat Günü dolayısıyla yaptığı açıklamada, bakliyatın hem Anadolu'nun binlerce yıllık tarım geleneğinin temel ürünlerinden biri olduğunu hem de günümüzde sürdürülebilir üretimin vazgeçilmez unsurları arasında yer aldığını söyledi.

Türkiye'de yıllık bakliyat üretiminin 1 milyon tonun üzerinde gerçekleştiğini belirten Akıncı, bu rakamın sektörün ülke tarımı içindeki stratejik konumunu açıkça ortaya koyduğunu ifade etti.

Bakliyatın yalnızca bir tarım ürünü değil, aynı zamanda Anadolu'nun

üretim kültürünün önemli bir parçası olduğunu dile getiren Akıncı, şunları kaydetti:
"Bakliyat; yüzyıllardır bu topraklarda hem sofraların hem de üretim hayatının temel taşlarından biri olmuştur. Anadolu'nun bereketli topraklarında şekillenen bu ürün grubu, bugün de sağlıklı beslenmenin ve sürdürülebilir tarımın en güçlü temsilcileri arasında yer almaktadır."

Toprak sağlığını koruyan, az su tüketen ve doğal azot bağlama özelliğiyle tarımsal üretime önemli katkı sağlayan bakliyatın, iklim değişikliği ve gıda güvenliği açısından stratejik bir ürün grubu olduğuna dikkat çeken Akıncı, küresel eğilimlerin de bu önemi

doğruladığını ifade etti.

Akıncı, "OECD-FAO Tarımsal Görünüm 2025-2034 raporuna göre, önümüzdeki 10 yılda dünya bakliyat üretiminin yüzde 25 artarak 126 milyon tona, küresel ticaret hacminin ise 23 milyon tona çıkması bekleniyor. Aynı dönemde kişi başı bakliyat tüketiminin de yüzde 15 artışla 8,6 kilograma ulaşacağı öngörülüyor. Bu veriler, bakliyatın geleceğin gıda sistemlerinde çok daha kritik bir rol üstleneceğini açıkça göstermektedir" dedi.

Akıncı, açıklamasının sonunda üretimden ticarete kadar sektörün her halkasında emeği bulunan tüm paydaşların Dünya Bakliyat Günü'nü kutladı.

Doğru, Tarafsız ve İnkeli Yayıncılık

Gaziantep
Yankı Gazetesi

KURULUŞ: 09 EKİM 2025

GÜNLÜK SÜRELİ YAYIN

11 ŞUBAT 2026 ÇARŞAMBA
SAYI: 81

YANKI GAZETESİ İMTİYAZ SAHİBİ

Memik Düzdal

YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ

Memik Düzdal

GENEL KOORDİNATÖR

Prof. Dr. İbrahim Giritlioğlu

SAYFA SEKRETERİ

Mehmet Karaoğlu

EDİTÖR

Ali OK

SPOR EDİTÖRÜ

Uzm. Dr. Fatih Yendi

HUKUK DANIŞMANI

Av.Ahmet Necati Ülker

İDARİ MERKEZİ

Değirmicem Mah. Nail Bilen Cad.
No:18/A Şehitkamil-Gaziantep

İRTİBAT: 0542 589 0546

BASKI

Kendi tesislerimizde
yapılmaktadır.

Gazetemiz Basın Meslek İlkelerine
Uymayı Taahhüt Eder. Gazetemizde Köşe
Yazarlarının Sorumluluğu Yazarlara Aittir.

CHP'li Öztürkmen: Bu Meclis 'yeni anayasa' yapamaz!

CHP Gaziantep Milletvekili avukat Hasan Öztürkmen, hükümetin anayasa değişikliğiyle ilgili girişimlerini hatırlatarak, Meclisin yeni bir anayasa yapma yetkisi bulunmadığını belirtti. Anayasa yapmanın 'kurucu irade' gerektirdiğini belirten Öztürkmen, "yeni bir anayasa yapmaya kalkmak bu anayasayı yok saymaktır. İlgâ etmektir. Bu da bu anayasaya göre mevcut kurumlara ve kurallara göre suçtur." dedi.

Öztürkmen'in açıklaması şu şekilde:

Meclis'teki yeni açılım komisyonu ve İmralı ile yürütülen sürecin kuşkusuz nihai noktası ve amacı "Yeni Anayasa"dır. Hem Cumhur İttifakı hem de DEM Parti/İmralı/PKK kanadı, yürütülen sürecin hukuki adımlarla sonuçlandırılması ve bu hukuki adımların yeni anayasa ile kalıcılaştırılmasını hedeflemektedir. Tabii, iktidar açısından yeni anayasa sürecinin "demokratikleşmek"ten ziyade Tayyip Erdoğan'ın ömür boyu cumhurbaşkanlığını garanti altına almak amacını taşıdığını biliyoruz. Peki, bu Meclis sıfırdan yeni bir anayasa yapabilir mi?

Tüm dünyada ve özelde de Türk Anayasa hukukçuları arasında neredeyse hemen tüm Anayasa hukukçularının üzerinde mutabık kaldığı husus Anayasa yapma yetkisi ile Anayasa değiştirme yetkisinin birbirinden ayrı olduğudur. Türkiye'de 1982 Anayasasında değişiklik

yapmak yerine, yeni bir anayasa yapmak isteyenlerin öncelikle şu soruya cevap vermeleri gerekir: TBMM yeni bir anayasa yapabilir mi?

Anayasa yapma yetkisi ancak "Asli Kurucu İktidar"lar tarafından yapılabilir. Asli kurucu iktidar, hukuk-dışı bir iktidardır. Diğer bir ifadeyle, bu iktidar, "hukuk boşluğu ortamında belirir. Bir hukuk boşluğu ise ya baştan itibaren vardır; ya da sonradan yaratılmıştır.

Baştan itibaren mevcut hukuk boşluğu ortamında beliren aslî kurucu iktidar yepyeni bir anayasa yapar. Aslî kurucu iktidarın yeni yaptığı anayasadan önce gelen bir anayasa yoktur. Bu durumda aslî kurucu iktidar, yeni bir anayasa yapmak için eski bir anayasayı yıkmamış, zaten mevcut olan hukuk boşluğundan yararlanmıştır. Bu halde aslî kurucu iktidarın yaptığı anayasa devletin ilk anayasasıdır. Bu tür hukuk boşluğu, sömürgelerin bağımsızlığa kavuşması, bağımsız devletlerin birleşmesi, bir devletin birden çok bağımsız devlete ayrılması gibi yeni bir devletin kurulması durumlarında ortaya çıkar (Prof. Dr. Gözler. Aslî kurucu iktidar - talikurucu iktidar ayrımı: TBMM yeni bir anayasa yapabilir mi? 2011: 317-320).

REJİM Mİ DEĞİŞTİ YENİ BİR DEVLET Mİ KURULDU?

Sonradan yaratılmış hukuk boşluğu



ortamında beliren aslî kurucu iktidar ise yeni bir anayasa yapmak, yeni bir hukuk düzeni kurmak için, önce mevcut anayasayı ortadan kaldırarak bir hukuk boşluğu yaratır; sonra, bu hukuk boşluğunu yeni bir anayasa yaparak doldurur. Bu halde yepyeni bir devlet kurulmamakta, mevcut devletin kuruluşu yenilenmektedir. Bu durumda yapılan anayasa devletin ilk anayasası değildir. Bu tür hukuk boşluğu, devrim, hükümet darbesi, iç savaş gibi durumlardan sonra ortaya çıkar. Bu gibi durumlardan sonra ortaya çıkan aslî kurucu iktidar, önce mevcut siyasal rejimi yıkar; "anayasayı ilga (abrogation de constitution)" eder; hukuk boşluğu yaratır. Sonra bu boşluğu yeni bir anayasa yaparak doldurur. Aslî kurucu iktidar, bu halde yepyeni bir devlet kurmaz; devletin kuruluşunu yeniler; siyasal rejimi değiştirir (Gözler 2011: 320).



Göz Sağlığı İçin Kritik Uyarı: Karanlıkta Telefon Alışkanlığı

Medical Point Gaziantep Hastanesi Göz Hastalıkları Uzmanı Op. Dr. Akgün Sayar, karanlık ortamda telefon kullanımının göz sağlığını olumsuz etkilediğini ve özellikle gençlerde göz numarasının ilerlemesine neden olabileceğini belirtti.

Akıllı telefonların günlük yaşamda yoğun şekilde kullanılması, göz sağlığına yönelik riskleri de beraberinde getiriyor. Medical Point Gaziantep Hastanesi Göz Hastalıkları Uzmanı Op. Dr. Akgün Sayar, özellikle karanlıkta telefon kullanma alışkanlığının gözlerde ciddi sorunlara yol açabileceği konusunda uyardı.

Op. Dr. Sayar, ışıklar kapalıyken parlak ekrana bakmanın gözün daha fazla efor sarf etmesine neden olduğunu vurgulayarak, "Karanlık ortamda ekran ışığına maruz kalan göz, sürekli uyum sağlamak zorunda kalır. Bu durum göz yorgunluğunu artırır ve uzun vadede miyopi riskini yükseltebilir. Özellikle çocuklar ve ergenler bu konuda daha hassas" dedi.

Mavi ışığın etkilerine de dikkat çeken Sayar, telefon ve tablet ekranlarından yayılan mavi ışığın karanlıkta daha yoğun algılandığını ifade etti. "Mavi ışık; göz kuruluğu, yanma, batma ve baş ağrısı gibi şikâyetlere yol açabilir. Aynı zamanda uyku hormonu olan melatoninin salgılanmasını baskılayarak uyku düzenini de olumsuz etkiler" diye konuştu.

Göz sağlığını korumak için alınabilecek önlemlere değinen Op. Dr. Akgün Sayar, karanlıkta telefon kullanımından kaçınılması, ekran parlaklığının ortam ışığına uygun şekilde ayarlanması ve özellikle gece saatlerinde ekran süresinin sınırlandırılması gerektiğini söyledi. Ayrıca 20-20-20 kuralının göz yorgunluğunu azaltmada etkili bir yöntem olduğunu hatırlattı.

Medical Point Gaziantep Hastanesi Göz Hastalıkları Uzmanı Op. Dr. Akgün Sayar, dijital cihaz kullanımının giderek arttığı günümüzde göz sağlığını korumak adına düzenli göz muayenelerinin ihmal edilmemesi gerektiğini vurguladı. Bilinçli teknoloji kullanımının göz sağlığını korumada önemli rol oynadığını belirtiyor.

Paraguay Büyükelçisi Güneydoğulu Hububat ihracatçılarıyla buluştu



Paraguay'ın Ankara Büyükelçisi Cirilo Guillermo Sosa Flores, Güneydoğu Anadolu Hububat Bakliyat Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları Birliği Başkanı Celal Kadooğlu ve yönetim kurulu üyelerini ziyaret etti.

İki ülke arasındaki ticareti geliştirme hedefi doğrultusunda Gaziantep'e gelen Büyükelçi Cirilo Guillermo Sosa Flores, ülkesinin et, pirinç, susam ve çiya tohumu gibi ürünlerde dünyanın en büyük üreticilerinden birisi olduğunu belirterek, "Türkiye'nin coğrafi konumunu kullanarak Türk işadamları aracılığıyla Ortadoğu ve Türk cumhuriyetlerine ürünlerimizi satmak istiyoruz" dedi.

DEİK Türkiye-Paraguay İş Konseyi Başkanı Erhan Beken ile birlikte

Güneydoğulu ihracatçıları ziyaret eden Büyükelçi özellikle Antepfıstığı ve zeytinyağı ile ilgilendiklerini söyledi. Paraguay'ın Antep fıstığı ithalatı da yaptığını belirten Büyükelçi Cirilo Guillermo Sosa Flores, "Paraguay sadece kendisi değil Mercosur ile 500 milyonluk bir nüfus demektir. Biz işlenmiş fıstığı İtalya'dan ithal ediyoruz. Ancak doğrudan Gaziantep'ten dondurmalık fıstık ezmesi almak istiyoruz. Dondurma üreticilerine işlenmiş ve sıvılaştırılmış Antep fıstığı satabilirsiniz. Her türlü işbirliğine açığız. Bunun yanında da zeytinyağını İspanya yerine Türkiye'den almak istiyoruz" şeklinde konuştu.

Türk iş insanlarını özellikle tarıma dayalı sanayi yatırımı yapmaları için

ülkesine davet eden Büyükelçi, Cirilo Guillermo Sosa Flores, vergi avantajları hakkında da bilgi verdi. Paraguay'a yatırım yapacakların aynı zamanda bütün Lâtin Amerika'ya büyük vergi avantajları ile ürünlerini satabileceklerini sözlerine ekledi.

Güneydoğu Anadolu Hububat Bakliyat Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları Birliği Başkanı Celal Kadooğlu, Büyükelçi Cirilo Guillermo Sosa Flores ve eşi ile Türkiye-Paraguay İş Konseyi Başkanı Erhan Beken'e ziyaretleri için teşekkür ettikten sonra şunları söyledi:

"Sayın büyükelçiye ziyaretlerinden dolayı teşekkür ediyorum. Paraguay'a ülke olarak yaklaşık 50 milyon dolarlık bir ihracatımız bulunuyor. Bunun yanında 40 milyon dolara yakın da ithalat yapıyoruz. Dolayısıyla sınırlı bir ticaretimiz var. Ancak karşılıklı ziyaretlerle iki ülke arasındaki ilişkilerin gelişeceğine inanıyorum."

Güneydoğu Anadolu Hububat Bakliyat Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları Birliği Başkanı Celal Kadooğlu ziyaretin sonunda Büyükelçi Cirilo Guillermo Sosa Flores'a plaket takdim etti.

Türkiye'de Erkek ve Kadın Nüfusu Denge

Türkiye'nin güncel nüfus verilerine göre erkek ve kadın nüfusu arasındaki denge dikkat çekti. Açıklanan verilere göre Türkiye'de erkek nüfus 43 milyon 59 bin 434 kişi ile toplam nüfusun yüzde 50,02'sini oluştururken, kadın nüfus 43 milyon 32 bin 734 kişi ile yüzde 49,98 seviyesinde gerçekleşti.

Veriler, Türkiye'de kadın ve erkek nüfusu arasındaki farkın oldukça düşük olduğunu ve demografik yapının dengeli bir görünüm sergilediğini ortaya koydu. Uzmanlar, nüfus dağılımındaki bu dengeye rağmen bölgesel bazda kadın-erkek oranlarında farklılıklar görülebildiğine dikkat çekiyor.





EĞİTİMCİ
MEHMET
DAL

Bir Devrin Bıyıklı Efsaneleri: Hamo Dayı ve Bıyık Mustafa



Geçtiğimiz günlerde eski bir fotoğrafa takıldım gözüm. Bakışlarında maden ocağının sertliği, bıyıklarında ise Anadolu'nun o sarsılmaz vakarı gizli bir adam... Atmalı aşiretinden, Atmalı köyünden Hamit Gezer. Ama siz ona bakmayın; bu ismi ne Pazarcık'ta ne de bizim köylerde pek kimse bilmezdi. O, yediden yetmişe herkesin dilinde, yiğitliğiyle özdeşleşmiş namıyla "Bıyıklı Hamo"ydü.

Hamo Dayı, sadece bir akraba değil, bir sülalenin orta direği gibiydi. Benim Ökkeş ve Mustafa amcalarımın kayınbabasıydı. Bu iki kardeş, Hamo Dayı'nın iki kızını alarak sadece kardeş kalmamış, aynı zamanda bacanak olup bu ulu çınarın gölgesinde kenetlenmişlerdi.

Hamo Dayı, biz çocukken, Pazarcık'ta maden ocağı işletirdi. Alın terini toprağın derinliklerinden çıkaran bu mert adam, o emektar motosikletiyle bizim köyün yollarından geçerken arkasında tozdan bir bulut değil, bir güven abidesi bırakırdı. Gençlik yıllarında bile o vakur duruşunu bozmaz; köyden geçerken kızlarının evine uğrar, bir yorgunluk çayı içerdi. Bazen gün akşam olur, amcamlarda konaklardı. İşte o akşamlar, bizim köy için gerçek bir ziyafetin başlangıcıydı.

Gaz Lambasının Altındaki Ef-sane

Dedemin o büyük odasında gaz lambası yandığında, odanın başköşesi Hamo Dayı'nın olurdu. Odanın sessizliğini onun o neşeli ve hoşsohbet sesi dağıtırdı. Öyle esprili, öyle hayat dolu bir adamdı ki, ağzından çıkan her kelime birer hikmet, her şakası birer neşe pınarıydı.

Onun o meşhur Pos Bıyıkları, lambanın ışığında duvara bir kale

gibi yansırı. Tarih boyunca bıyık, erkeğin vakarını ve sözünün eri olduğunu temsil ederdi; Hamo Dayı'da ise bu vakar, muazzam bir mizahla harmanlanmıştı. Saatlerce süren oyunlar, kahkahalarla bölünen sohbetler gece yarılarını bulur; kimse onun şakasından gocunmazdı. Çünkü bilirlerdi ki; "Yiğidin bıyığı vakarındandır, ama asıl büyüklüğü gönlünün kapısını herkese açmasındandır."

Hayırla Yad Edilen Bir Diğer İsim: Bıyık Mustafa

Hamo Dayı'nın hatıralarıyla omuz omuza duran bir diğer isim ise köyümüzün damadı, Lapacı Ali'nin büyük kızının kocası, bildiğim kadarıyla hala hayatta olan Bıyık Mustafa'ydı. O da bıyığıyla nam salmış, hayırla gönüllere kazınmıştı. O çift katlı meşhur kamyonu sadece yük taşımaz, adeta bir iyilik kervanı gibi köyün çoluğunu çocuğunu toplar; Nurdağı'ndaki Hazreti Ukkaşa'nın huzuruna götürürdü. Adaklar kesilir, dualar edilir, o kamyonun kasasında neşe içinde köye dönülürdü.

"İyilik yap denize at, balık bilmezse Halik bilir."

Son Söz

Hamo Dayı yakın zamanda ebedi menziline göçtü. Bugün o tozlu yollar asfalt, o büyük odalar sessiz belki ama Hamo Dayı'nın motosiklet sesi ve amcalarımın bacanaklık hukuku hala hafızalarımızda taze. Onlar, bıyığının heybetini gönlünün merhametiyle birleştiren, bir devrin o "güzel adamlarıydı".

Eskiler der ki; "Yiğit namıyla anılır." Bıyıklı Hamo ve Bıyık Mustafa... İsimleri bıyıklarında, iyilikleri ise bizim gönlümüzde yaşamaya devam edecektir.



Gaziantep'in Sıfır Atık Yol Haritası Belirlendi

Gaziantep Büyükşehir Belediyesi iş birliğinde, Sıfır Atık Vakfı'nın organizasyonu ve Gaziantep Valiliği'nin himayesinde, 81 ilde "Yerelden Ulusala: İsraf ve Atık" temasıyla düzenlenen "COP31 Sürecinde Türkiye Sıfır Atık Çevre ve İklim Değişikliği Çalıştayı"nın Gaziantep ayağı, Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı'nın katılımıyla gerçekleştirilen sonuç konferansıyla tamamlandı.

Sıfır Atık Hareketi'nin kurucusu ve Sıfır Atık Vakfı Onursal Başkanı Emine Erdoğan'ın vizyonu ve himayelerinde, israfla mücadelede yerel çözümlerin ulusal politikalara dönüştürülmesini amaçlayan çalıştayların Gaziantep bölümü, Hasan Kalyoncu Üniversitesi Kongre ve Kültür Merkezi'nde düzenlenen sonuç konferansıyla sona erdi.

Programa Bakan Yumaklı'nın yanı sıra Gaziantep Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma Şahin, Gaziantep Valisi Kemal Çeber, Sıfır Atık Vakfı Başkanı ve COP31 Yüksek Düzeyli İklim Şampiyonu Samed Ağırbaş, ilgili kurum ve kuruluşların temsilcileri ile il protokolü katıldı.

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, Gazi şehirde yürütülen yerel uygulamaların sıfır atık yaklaşımının yerel ölçekte somut ve ölçülebilir sonuçlar ürettiğini ortaya koyduğunu belirterek, Gaziantep Büyükşehir Belediyesi'nin evsel atıklardan enerji üretimi projesi ile yürütülmesinde ortak olduğu "Geri Dönüşüm Evde Başlar" ve "Yeşil Antep" projelerini güçlü örnekler olarak nitelendirdi.

Kamu kurumları, yerel yönetimler, üniversiteler, sivil toplum kuruluşları, özel sektör temsilcileri ve gönüllüler; dört ana başlık altında oluşturulan 14 tematik masa aracılığıyla yürüttükleri çalışmalar sonucunda, Gaziantep'in Sıfır Atık Yol Haritası'nı şekillendirdi. Çalışmalarda; kent ölçeğinde somut politika önerileri, kısa, orta ve uzun vadeli uygulama ve izleme mekanizmaları ile ulusal hedeflerle uyumlu şehir ölçekli dönüşüm stratejileri kapsamlı biçimde ele alındı.

Konferansta çalıştay çıktıları ile "Şehir Sıfır Atık Hedef Belgesi"ne ilişkin sunum, İl Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdür Vekili Harun Topcu tarafından gerçekleştirildi.

GAZİANTEP, İSRAFLA MÜCADELEDE VE SIFIR ATIK HAREKETİNDE YALNIZCA BİR UYGULAMA ALANI DEĞİL, AYNI ZAMANDA GÜÇLÜ BİR KÜLTÜREL BEŞİKTİR

Programda konuşan Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, Sakarya ve Muğla'nın ardından Gaziantep'te düzenlenen toplantının, yerelde geliştirilen bilgi, deneyim ve çözüm önerilerinin ulusal politikalara entegre edilmesi açısından önemli bir adım olduğunu vurguladı. Konuşmasında Gaziantep'in coğrafi işaret başarısına da değinen Yumaklı şunları söyledi:

"Bu toplantının Gaziantep'te gerçekleştirilmesi tesadüf değil. Gaziantep, yalnızca sanayi üretimi ve ticaret kapasitesiyle değil, tarımsal üretim gücü ve köklü gıda kültürüyle de Türkiye'nin önde gelen şehirlerinden biridir. Özellikle Antep fıstığı üretiminde, Türkiye dünyada üçüncü sırada bulunmakta, ülkemizde Antep fıstığının yaklaşık yarısı da Gaziantep'te yetiştirilmektedir. Şehrin bu üretim kapasitesi; yüksek katma değer, kırsal istihdam, gıda sanayisi ve ihracat açısından stratejik bir alan oluşturmaktadır. Gaziantep'te tarım; işleme, depolama, ticaret ve sofraya ulaşma aşamalarını kapsayan bütüncül bir gıda ekosistemi içinde ele alınmaktadır. Bu bütüncül yapının en güçlü tamamlayıcısı ise Gaziantep'in mutfak kültürüdür. Gaziantep, UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı'na gastronomi alanında dâhil edilen Türkiye'nin ilk şehridir. Bu unvan; Gaziantep mutfağının, yerel üretime dayanan, mevsimine göre ürün kullanan ve israfı en aza indirmeye öncelik veren bir gelenek olduğunu da tescillemektedir. Bu yönüyle Gaziantep, israfla mücadelede, sıfır atık hareketinde yalnızca bir uygulama alanı değil, aynı zamanda güçlü bir kültürel besiktir."

Bakan Yumaklı, konuşmasının devamında; dünyada yaşanan iklim değişikliği, artan kuraklık ve nüfus artışı nedeniyle su varlığı ve gıda güvenliği açısından kritik bir süreçten geçildiğine dikkat çekti. Türkiye'de gıda israfı, su verimliliği ve sıfır atık konularında yürütülen çalışmalar ile ev sahipliği yapılan uluslararası etkinliklere değindi.

GAZİANTEP'TE YÜRÜTÜLEN YEREL UYGULAMALAR, SIFIR ATIK YAKLAŞIMININ YEREL ÖLÇEKTE SOMUT VE ÖLÇÜLEBİLİR SONUÇLAR ÜRETTİĞİNİ AÇIKÇA GÖSTERİYOR

Konuşmasının son bölümünde Bakan Yumaklı, küresel platformlarda belirlenen hedeflerin gerçek karşılığının şehirlerde görüleceğini vurgulayarak sözlerini şöyle tamamladı:

"Sıfır Atık Vakfı koordinasyonunda yürütülen bu çalıştaylar, ortak bir metodolojiye dayanmaktadır. Tematik masa sistemi ve sorun-çözüm-hedef-izleme yaklaşımı sayesinde, bu toplantılar, yalnızca tespit yapmakla kalmamış; uygulanabilir ve izlenebilir politika girdileri üretmiştir. Bu kapsamda her il için hazırlanacak Yerel Sıfır Atık Hedef Belgeleri, yerel ihtiyaçların ulusal politika tasarısına veri sağlaması açısından son derece önemlidir. Gaziantep'te yürütülen yerel uygulamalar, sıfır atık yaklaşımının yerel ölçekte somut ve ölçülebilir sonuçlar ürettiğini açıkça göstermektedir. Yıllık yaklaşık 650 bin ton evsel atıktan elde edilen enerjiyle, yaklaşık 50 bin hanenin elektrik ihtiyacının karşılanması, atığın çevresel bir yük olmaktan çıkarılarak ekonomik bir değere dönüştürüldüğünün en somut örneklerinden biridir. "Geri Dönüşüm Evde Başlar" ve "Yeşil Antep" gibi projeler, yerelde sahiplenilen

bu dönüşüm iradesinin güçlü örnekleridir. Bu çalıştaylar ve sonuç konferansları, COP31 süreci öncesinde Türkiye'nin sıfır atık yaklaşımını, yerel uygulamalar üzerinden, sahaya dayalı ve somut örneklerle anlatabilmesine imkân tanımaktadır. Gaziantep Çalıştayı Sonuç Konferansı'nın; elde edilen çıktıları daha da güçlendireceğine, ulusal ve yerel politika bağını pekiştireceğine ve Türkiye'nin COP31'e ev sahipliği yaptığı bu dönemde, yeşil dönüşüm hedeflerine önemli katkılar sunacağına inanıyorum."

ŞAHİN: GAZİANTEP SIFIR ATIĞIN ANA ŞEHİRİ OLACAK

Gaziantep Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma Şahin ise konuşmasında kurum olarak sıfır atık konusunda verdikleri önemi vurgulayarak şunları söyledi:

"Bugün Birleşik Milletler Gaziantep'i yirmi şehir içerisinde bizi layık gördüyse bu bir takım işidir. Amerika Birleşik Devletleri Başkanı'nın gelir gelmez Paris Antlaşması'ndan çıktığına şahit olduk. Ama Saygıdeğer Cumhurbaşkanımızın liderliğinde biz Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nın ismini değiştirdik. Şehir ve Şehircilik Bakanlığı'nın yanına İklim Değişikliği'ni koyduk ve vakfı kurduk, ajansı kurduk. Bu bir duruştur. Bugün Saygıdeğer Bakanım bizi uyardı. Bu savaşları başlayacak. Biz OECD'nin şampiyon şehriyiz. Burada bir çalışma yaptı. Burada katılımçılık, kapsayıcılık sağlandı. EBRD bütün Türkiye'yi inceledi. Şu anda Yeşil Şehir olan tek şehriyiz. Avrupa Konseyi bize on altı oyla Euro Prize onur ödülünü verdi. Akıllı Şehir, yeşil şehir sosyal dönüşüm. Bu şehir vazgeçemeyenler şehri. O yüzden kazananların şehri olacak. Gaziantep sıfır atığın ana şehri olacak. Sıfır atığın COP31'de ana temsilcisi olmaktan bu yirmi şehirden bir olmaktan çok mutluyuz. Sıfır atıkla değiştireceğiz. Birlikte değiştireceğiz. Sıfır atık, sıfır açlık demek. Bunu birlikte başaracağız."

VARANK: TÜRKİYE'DEKİ İYİ ÖRNEKLERİMİZİ DÜNYAYLA PAYLAŞACAĞIZ

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakan Yardımcısı Fatma Varank, 2017 yılından bu yana geri dönüşüm alanında önemli ilerlemeler kaydedildiğini belirterek şöyle konuştu:

"2017'den bugüne geldiğimiz süreçte çok uzun yollar kat ettik. İlk başladığımızda atıkların dönüşüm oranı Türkiye'de yüzde 13'ken bugün yüzde 36. Net sıfır emisyon hedefimiz 2053 tarihinde. Süreçte geldiğimiz gün itibarıyla COP31'in Türkiye'ye gelme sürecinde aslında biz, yerel belediyelerimiz, milletvekillerimiz, tüm paydaşlarımız, kamu kurumlarımız, bakanlıklarımız hep birlikte mücadele ettik ve ev sahibi ve başkanlığı almayı başardık. Bu toplantıda çevreye dair, iklim değişikliğine dair ne varsa konuşacağız. İşte bütün dünyanın iklimle ilgili gibi görülen ama tüm konuların iklim başlığı altında konuşulduğu bu konferansta dünyanın diplomasisi on gün için İstanbul ve Ankara'da. Saygıdeğer Emine Erdoğan Hanımefendi'nin ortaya koyduğu bir vizyonu şimdiye kadar çok geniş kitlelere yaymayı başardık. Biz bu süreçte seksen bir ilde yapacağımız bu toplantıları tamamlayarak bunların bütün dünyayla paylaşım ajandamızın artık uygulamaya geçme kısmının ilk adımlarını atmış olacağız. Türkiye'de bizim iyi örneklerimizi dünyayla paylaşacağız. Bunu çok önemli bir fırsat olarak görüyorum ve tüm gençlerin tüm halkımızın bu süreçte katkı vermesini canı gönülden istiyorum."

ÇEBER: GAZİANTEP OLARAK SIFIR ATIK KONUSUNDA ÇALIŞMAYA GAYRET EDİYORUZ

Gaziantep Valisi Kemal Çeber ise sıfır atık konusunun atık akademik çevrelerin ötesine geçerek toplumun geneline yayıldığını belirtti ve şunları söyledi:

"Bu tip toplantılar, bana dünya gezegeninin insanoğluna doğru yıllarca yıllardır yaptığı çığlığın duyulmaya başladığını ifade edilen ortamlar gibi geliyor. Evet dünya bize yıllardır bas bas bağıyor. 'İnsanoğlu sen beni çok hor kullanıyorsun. Bana çok kötü davranıyorsun. Doğamı, yani insanoğlunun ayak bastığı her yeri kirletiyorsun' diye uzun süredir bağıyor. İşte bu toplantılar ve benzerleri artık bu çığlığın duyulmaya başladığını sanki bana ifade ediyor. Ama bir taraftan da işte bu ortamlarla bazı kırılcımları sanki görmeye başlıyoruz. İnsanoğlu dünyanın çığlığını sanıyorum duydu. Özellikle yeni nesil beni çok umutlandırıyor. Biz de Gaziantep olarak sıfır atık konusunda çalışmaya gayret ediyoruz. Birçok projeyi başlattık. Birçok projeyi uygulamaya koyduk."

COP31 Yüksek Düzeyli İklim Şampiyonu Samed Ağırbaş, Sıfır Atık Vakfı'nın çalışmalarına değinerek Gaziantep'in Birleşmiş Milletler tarafından seçilen 20 şehir arasında yer almasının önemli bir başarı olduğunu ifade etti.

Gaziantep Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Sait Mesut Doğan, sıfır atık yaklaşımının yalnızca çevresel bir politika değil; aynı zamanda ekonomik, toplumsal ve kültürel bir dönüşümün temel yapı taşlarından biri olduğunu vurguladı.

Hasan Kalyoncu Üniversitesi Mütevelli Heyeti Başkanı Haluk Kalyoncu ise üniversitenin sıfır atık konusundaki çalışmalarının artarak süreceğini belirtti.

Programın devamında plaket takdimi gerçekleştirildi. Konferans kapsamında ayrıca protokol üyeleri, Gaziantep'in öne çıkan "Sıfır Atık Uygulama Örnekleri"nin yer aldığı sergi alanını ve Gaziantep Sıfır Atık stantlarını ziyaret etti.